

GAZETA RADOMSKOWSKA

Tygodnik Polityczno-Społeczno-Ekonomiczny.—Wychodzi na każdą niedzielę.

Cena prenumeraty: na m. styczeń 1924 r. 500.000 mk.

Adres Redakcji i Administracji: Radomsko ul. Brzeźnicka 6. Telefon № 33.

CENY OGŁOSZEŃ:

I str.—za wiersz jednoszpaltowy milimetrowy 50000 mk.,—II—V 45000 mk., —VI— VIII 34000 mk., Drobne po 30000 m. za wyraz

Nasze położenie finansowe.

We wtorek w Ministerstwie Skarbu odbyła się konferencja prasowa, na której minister Skarbu p. Grabski wyłożył swe zapatrywania na położenie finansowe.

Z wywodów p. ministra wynika, że kroki ustawodawcze, poczynione przez min. Kucharskiego, zaczynają już obecnie poważnie oddziaływać na polepszenie się położenia Skarbu.

Waloryzacja podatków i zaliczka na podatek majątkowy doprowadziły do tego, że jak oświadczył p. minister Grabski, deficyt, który oczekiwany jest w styczniu, wyniesie zaledwie 25 milionów złotych, podczas gdy w poprzednim roku miesięczny deficyt wynosił przeciętnie 50 — 60 milionów złotych. Pan Minister Grabski spodziewa się, że miesiąc luty będzie już miesiącem bezdeficytowym.

Następnie pan minister oświad-

czył, że praca uruchomienia banku emisyjnego posuwa się naprzód, statut jest obecnie w komisji, a rząd zamierza już z początkiem lutego powierzyć komitetowi organizacji banku nadzór nad agendami P.K.K.P. W ten sposób P.K.K.P. do pewnego stopnia się uniezależni od rządu i będzie to stanowiło formę przejściową do całkowitej już niezależności instytucji emisyjnej. Do chwili wypuszczenia w obieg stałej monety, zabezpieczającej przed dewaluacją, rząd zamierza przez wypuszczenie państwowych papierów wartościowych, opiewających na jednostki stałe, umożliwić obywatelom zarówno gromadzenie oszczędności, jak i zabezpieczenie się przed dewaluacją. Jest zamierzone wypuszczenie trzech rodzajów takich papierów:

1) **bony podatkowe** będą już w obiegu za kilka dni;

2) **obligacje kolejowe** a to w zamiarze uwolnienia skarbu państwa od dotkliwego ciężaru ciągłych dopłat kolejowych. Obligacjami kolejowymi interesuje się nie tylko rynek wewnętrzny, lecz i zagranica. Wobec tego można liczyć na ich powodzenie;

3) będzie wypuszczona **pożyczka walutowa**, która ma na celu uzyskanie dla celów gospodarki finansowej państwa walut obcych, posiadanych przez obywateli.

Ponieważ z chwilą ustalenia się stosunków, posiadanie walut obcych nie będzie przedstawiało żadnych korzyści spekulacyjnych, można liczyć, że pożyczka walutowa w odpowiedniej chwili wypuszczona będzie miała również powodzenie.

Co do kryzysu gospodarczego, jaki niewątpliwie nastąpi w miarę postępu sanacji skarbu, to p. minister jest zdania, że trzeba się liczyć z możliwością zastoju i bezrobocia, lecz

Inż. B. KISTELSKI i S-ka

MŁYN WALCOWY

w RADOMSKU, ul. Św. Rozalji

Kupuje każdą ilość żyta,

płaci najwyższe ceny.

będzie to kryzys słabszy niż w innych krajach, jak Niemcy, Austria i o charakterze przejściowym. Pan minister nie przewiduje również jeszcze znacznego wzrostu drożyzny, ponieważ przy stałej walucie kupcy i przemysłowcy, będą mogli skreślić z kalkulacji swej tak zwaną premję za ryzyko dalszego spadku waluty.

W powyższej konferencji brał udział reprezentant naszej Redakcji.

Wiadomości polityczne.

Realizacja dzieła naprawy waluty. Prezes Rady Ministrów i minister skarbu powołał komitet organizacyjny banku emisyjnego, którego nazwa oficjalna brzmieć będzie „Bank Polski”, w następującym składzie: przewodniczący p. Stanisław Karpiński, członkowie — Zygmunt Chrzanowski, prof. Jan Kanty Steczkowski i ks. Adamski.

Powołanie piątego członka nastąpi w dniach najbliższych. Pierwszym zadaniem komitetu będzie opracowanie projektu statutu banku. Pierwsze posiedzenie organizacyjne odbyło się dnia 13 bm. w gabinecie ministra skarbu.

Bojkot franka szwajcarskiego w Rosji. Giełda pieniężna w Petersburgu postanowiła zaznaczyć swój wrogi stosunek do Szwajcarii zaprzestaniem notowań urzędowych franka szwajcarskiego.

Co rząd będzie robił? Korzystając z feryj świątecznych i z pewnego uspokojenia, jakie wnoszą one do prac rządu, premier Grabski, jak się dowiadujemy, przystępuje do załatwienia szeregu ważnych spraw. W pierwszym rzędzie zajmie się przeprowadzeniem rewizji dotychczasowego systemu walki z drożyzną oraz wprowadzonego przez rząd poprzedni systemu „oszczędności” w instytucjach i przedsiębiorstwach państwowych. Jednocześnie premier Grabski zajmuje się obsadzeniem teki pracy, podsekretarjatów stanu w ministerstwie przemysłu i handlu oraz nominacją kilk. wojewodów.

Obecna sytuacja polityczna Europy jest poważna. Pisma francuskie donoszą, iż w Berlinie, dnia 12 stycznia frakcje lewicowe Reichstagu ze-

brały się na posiedzenie, w którym wziął udział minister spraw zagranicznych Stresemann i minister spraw wewnętrznych Járres. Stresemann przedstawił szczegółowo obecną sytuację polityczną, kładąc specjalny nacisk na powagę zagadnień polityki wewnętrznych.

NADEJDZIE DZIEŃ ZAPŁATY!

Uchwały kongresu partji komunistycznej w Rosji. Odbył się 11 kongres partji komunistycznej. W piątek Kamieniew wygłosił referat, przedstawiający historję dyskusji partyjnej i uzasadniający stanowisko Centralnego Komitetu. Po tym referacie uchwalono rezolucję w której kongres postanawia uznać słuszność polityki Centr. Komitetu, wyrazić mu zaufanie i **odrzuć wysunięty przez opozycję na czele której stoi Trocki, zarzut jako nieuzasadniony.** Rezolucja odrzuca następnie próbę wykorzystania demokracji partyjnej w kierunku swobodnego tworzenia w łonie partji ugrupowań, gdyż oznaczałoby to przekształcenie **jednolitej i karnej organizacji** w koalicję grup i kierunków.

Co to jest jeden biljon?

Naturalną odpowiedzią na to pytanie będzie, że 1 z 12 zerami; to nie daje jednak dostatecznego pojęcia o ogromie tej cyfry, tak już rozpowszechnionej w naszym życiu i dlatego należy się posłużyć przystępnym przykładem.

Może najbardziej zbliżymy się do pojęcia biljonu, jeśli przedstawimy go jako pojęcie upływającego czasu, który mierzy zegar. Najbardziej rozpowszechniony typ zegarka bije w dwóch sekundach 5 razy, to jest 150 razy w minucie, 9,000 razy w godzinie, 216,000 razy w jednym dniu, tak że w czterech dniach, 15 godzinach, 6 minutach i 40 sekundach bije 1,000,000 razy. Jak długo trwa, zanim zegarek wybijie biljon razy? Zwyczajne obliczenie wykazuje, że potrzebuje na to 12,600 lat. Zegarek, który zaczął chodzić przy narodzeniu Chrystusa i dotychczas nie przestał funkcjonować, miałby jeszcze 10,750 lat chodzić, aby wybić 1 biljon razy, ponieważ do dziś wybiłby dopiero 150 miliardów razy, a dopiero 1000 miliardów stanowią jeden biljon.

O dobre mleko dla miasta.

Od jednego z lekarzy zamiejscowych — czytelnika naszej gazety, otrzymujemy kilka uwag w pałacej dla miast naszych sprawie dostawy mleka dla mieszkańców, które to uwagi — jako wiele interesujące ogół ziemian i właścicieli większych obór podajemy do wiadomości. Red.

Kwestja dostaw dobrego mleka dla mieszkańców miast, a w ich szeregu i dla miasta Radomska, jest ze względu na wykarmianie dziatwy — wysoce ważną.

Przed wojną wszechświatową, dzięki sprawności kolei, miasta otrzymywały dostatek mleczyny, nawet z dalszych stron, z wielkich dominjów. Obecnie wszystko to ustało wskutek przykrych warunków i niepewności sytuacji, w jakich znalazła się wielka własność przy reformie rolnej.

Miasta są pozbawione dostaw mleka zupełnie i cena tego nieodzownego produktu odżywczego rośnie z każdym dniem. Wkrótce płacić będziemy wyzyskiwaczom po milionie marek za litr.

Jest też rzeczą niezmiernie pilną zajęcie się przygotowaniem, w porze letniej, gdy mleka po wsiach jest obfitość, konserw z mleka, znanych pod nazwą mleka zgęszczonego. Produkt taki przychodzi dotychczas do Polski z zagranicy — rozumie się — za drogie pieniądze i dlatego w gospodarstwie domowym mieszczuchą nie kalkuluje się.

A jednak łatwo to wszystko można przygotować w domu na aparacie Wecka, lub w stosownie urządzonej kotle. Cała bowiem zasada zgęszczenia mleka polega na tem, iż do naczynia ustawionego w kotle z wrzącą wodą, wlewamy mleko, zmieszane z dużą ilością cukru i gotujemy „na parze” aż do silnego stężenia cukru. Gdy mleko przedstawia gęsty syrop, wlewamy masę do butelek lub innego typu naczyń hermetycznie zamkniętych, sterylizujemy powtórnie w tymże kotle z wodą, poczem przechowujemy w chłodnych przechowalniach. Oto cały sekret zgęszczenia mleka. Sposobem fabrycznym robi się to inaczej. W zamkniętym hermetycznie kotle (vacuum) gotuje się mleko z cukrem za pomocą pary, przyczem wydzielające się z mleka gorąco i pary są z kotła usuwane za pomocą stosownej pompy po-

wietrznej. Zgęszczenie następuje tu daleko intensywniej. Gotowy produkt bywa rozlewany w puszki blaszane, które — po zamknięciu — ulegają sterylizacji. poczem wypuszczane są w świat do rąk konsumentów.

Dziwić się należy, iż ziemiaństwo polskie — zwłaszcza w okolicach od miast i kolei oddalonych (np. Kresy Wschodnie) — tym tak łatwym, a rentownym, procederem nie zainteresowało się. A moglibyśmy mleko zgęszczone krajowe mieć w miastach już od dawna.

OBECNA DROŻYZNA.

Ceny produktów w Polsce wyższe, niż przed wojną.

1 kilo chleba kosztuje 400,000 marek, co stanowi 40 centimów, równające się 16,3 kopiejek, gdy przed wojną 1 kg. chleba kosztował 7,5 kop.

1 kg. mięsa kosztuje blisko 3 miliony mk., co stanowi 3 franki, równające się 84 kop., gdy przed wojną 1 kg. najlepszej polędwicy kosztował 50 kop.

1 litr mleka kosztuje 400,000 mk., co stanowi 40 centimów, równających się 16,5 kop., gdy przed wojną jeden litr mleka kosztował 6—10 kop.

1 kg. masła kosztuje 6,500,000 mk., co stanowi 5 franków 30 cent., równających się 1,96 kop., gdy przed wojną 1 kg. najlepszego śmietankowego masła kosztował 1,50 kop.

Te kilka cyfr świadczą najlepiej, że paskarstwo zrozumiało waloryzację nie jako środek do naprawy skarbu i doprowadzenia życia gospodarczego do równowagi, lecz jako atut do wzmoczenia drożyzny i jeszcze większego zagmatwania warunków bytu dla szerokich mas.

Co robi się, aby temu przeciwdziałać? Zatwierdza się paskarskie ceny i obiecuje, iż zgodnie ze spodziewanymi instrukcjami min. skarbu, z inicjatywy komisarjatu rządu zwołana będzie w oddziale walki z lichwą konferencja w sprawie waloryzacji cen artykułów powszechnego użytku.

Zakrawa to na gorzką ironję; konferencja w sprawie waloryzacji cen, które już się zwaloryzowały.

ECHA „BALU AKADEMICKIEGO”.

W dniu 5 bm. odbył się nareszcie drugi z kolei tradycyjny bal, urządzony staraniem S.T. i D.N. Radomskiego Koła Akademickiego, bal, na który czekaliśmy 2 lata, bowiem z powodu załoby po pierwszym prezydencie Rzplitej w roku ubiegłym Sekcja musiała zrezygnować z tradycji, pomimo tego, że również miała w projekcie urządzenie godnej rozrywki dla wielu osób, oraz zasilenie szczupłego skarbu Koła.

Spójrzmy z punktu widz. obiektywnego na urządzony tegoroczny bal i rozzejrzyjmy się nad niektórymi przeszkodami i trudnościami, jakie musieliśmy pokonać, by swoje zamierzenia urzeczywistnić. Zacniemy od sali. O ile kto był przed rozpoczęciem się balu na 12 godzin w sali ratuszowej i widział dokładnie jej stan, następnie gdy ujrzał tę samą salę wieczorem, to do prawdy musi stwierdzić, że zmiana taka mogła nastąpić jedynie przy nakładzie ogromnym energii i pracy. Nie chcę na cześć Sekcji S.T. i D.N. pisać hymnów pochwalnych, bowiem nie jej to jest zasługą bezpośrednią, że sala balowa w nadzwyczaj krótkim czasie stanęła gotowa do użytku, nie takiego, jakiego może życzyliby sobie wszyscy, ale w tych warunkach w zupełności dostatecznego. Coprawda, że bal nasz odbył się w salach ratusza, jest wyłączną zasługą burmistrza p. Szwedowskiego, który nie szczędzi pracy i starań, aby przyrzeczenie nam dane doprowadzić do skutku pozytywnego, za co mu jesteśmy bardzo wdzięczni i zobowiązani. Ta przeszkoda najważniejsza została pokonana wraz z innymi np. pożarem elektrowni miejskiej, co nam również wprowadziło trochę zamieszania.

Na balu panowała atmosfera zupełnie swobodna, nie napięta, jak to się bardzo często zdarza; z opinii zasięgniętych u obecnych i z własnej obserwacji muszę stwierdzić, że „ludziska“ czuli się, „jak u siebie w domu“. Sala dekorowana przez kol.: Czarkowskiego i Rago, wyglądała zupełnie dobrze, zważywszy na to, że Komitet balu przeznaczył na powyższy cel bardzo skromny fundusz. Tańce urozmaicaliśmy, jak tylko było można, dowodem czego jest 19 zmian w ciągu

8 godzin. Kotylnonowe ozdoby, pomysłu p. p. Vandan i naszych akademików były bardzo fortunne i nadzwyczaj efektowne; jedynie być może muzyka nie sprostała swemu zadaniu, ale pozatem wszystko poszło dobrze i z opinii uczestników balu „bal wasz wypadł bardzo pomyślnie, dorównaliście balom przedwojennym“, jesteśmy bardzo zadowoleni. Jednym słowem strona towarzyska balu wypadła, zdaje mi się pomyślnie. Niestety, strona dochodowa przedstawia się gorzej, sprawozdanie przedstawia nam małą sumę czystego dochodu. Liczyliśmy na więcej zaproszonych gości. Ciężkie warunki egzystencji w dzisiejszych czasach, oraz obawa przed nieuniknionym chłodem na sali balowej i w ubiorkach Ratusza zawiedły nasze oczekiwania. Pierwszemu warunkowi nie zdołaliśmy sprostać, zaś z drugiego wywiązaliśmy się zupełnie dobrze, bo na sali było zupełnie ciepło, tak, że nikt nie odczuwał tego, że budynek jest świeżo postawiony Duży uszczerbek w budżecie stanowiły bardzo niskie ceny biletów wejścia, w stosunku do rozchodów, temu zapobiec nie można było. Licytacja obrazu nie dała również pożądaných rezultatów, bowiem nie została zakończona. Zebrano z niej 11,500 tys. mk., wobec czego Sekcja postanowiła przy najbliższej okazji dokończyć licytacji.

W rezultacie więc czysty zysk balu stanowi w czasach dzisiejszych niewielką sumę, jeżeli jednakże weźmiemy pod uwagę warunki, w jakich bal był urządzony, to stwierdzić należy, że suma ta jest wyższą nawet od przewidywanej, co zawdzięczamy ofiarności niektórych osób, oraz niezrównanym zabiegom Komitetu z p. mecensem Achenbachem na czele, który nie szczędził pracy i czasu, aby tylko bal dał jak najlepsze wyniki. Rezultaty przewidziane osiągnęliśmy. Nie koniec na tem; celem dostatecznego zasilenia skarbu R.K.A. Sekcja T. i D. N. nosi się z zamiarem urządzenia w dniu 9 lutego b. r. wspaniałego „Akademickiego Balu Maskowego“, na który przygotowuje moc niespodzianek. Jest nadzieja, że społeczeństwo miejscowe przyjmie z życzliwością ten projekt i poprze go całkowicie, na razie nie pozostaje nam nic innego, jak czekać terminu wyżej wspomnianego balu i życzyć mu powodzenia. — Zobaczymy.

Stefan Krzypkowski.

Z OCHRONKI.

Uczeń gimnazjum p. Niemca nawołuje swych kolegów i rówieśników do odwiedzania schroniska celem wywołania w ich duszach uczucia współczucia i miłosierdzia. Dzieci ze schroniska, dziękują za jego dobre serduszko, zaznaczając, że chociaż dobrze im jest w schronisku pod opieką zakonnice, to jednak smuć się bardzo, gdy widzą codziennie zgłaszające się do schroniska sieroty, których dla braku środków schronisko przyjąć nie może.

Czy tak jest w istocie, czy tyle jest zgłoszeń? Niestety, niema dnia, aby jakieś dziecko nie prosile o przyjęcie, a schronisko nie posiadając możliwości wyżywienia z bólem serca musi im odmawiać i tylko ostatnia nędza i położenie bez wyjścia znajduje uwzględnienie. To też za przykładem Bolesława Krajewskiego, który przemawia do swych rówieśników, nam wypada zawołać do starszego pokolenia: „Idźcie do ochronki, a widok sierocię dziatwy wyrwanej z błota i ulicy i od zepsucia uratowanej, niech Wasze serca pobudzi do miłosierdzia”.

Zawiązane przy schronisku Koło pań opiekunek, jak może, gromadzi fundusze; mieszkańcy miasta, często sami biedni dają swój grosz, aby ratować biedniejszych od siebie. Lecz, gdy dzisiaj najmiejza rzecz kosztuje miliony, a o nie nie tak łatwo, schronisko z radością przyjmuje dary w naturze; z wdzięcznością więc wspomina panów Zielenkę, Kistelskiego, którzy oprócz jednorazowej większej ofiary, zobowiązali się każdego miesiąca dostarczać po 50 kg. mąki, z wdzięcznością wspomina okoliczne dwory: Chorzenice, Radziechowice, Łękińsko, Masłowice, Zakrzew, Smotryszów, Strzałków, Żytno, Silnica, Lipicze, od których otrzymało po korek zboża i myśleli sobie, że gdyby przykład ten chciały naśladować i inne dwory naszego starostwa, schronisko mogłoby powiększyć ilość swych wychowanków i nie potrzebowałoby tłumić w sobie bólu, gdy przychodzi odmówić opieki sierocie. Wszak, gdy sprostujemy kwiat przybity deszczem do ziemi, to nachylamy się ku niemu i pomagamy wywobodzić się z błota, aby swą koroną mógł ku słońcu się podnosić, to czyż około gasnącego z

głodu życia sieroty przejdziemy obojętni i pozwolimy, aby głód i śmierć zgasiły uśmiech życia, ten najpiękniejszy kwiat na ziemi. Pamiętajmy o tych słowach Chrystusa:

„Cokolwiek uczyniliście jednemu z najmniejszych, toście mnie uczynili”.

A. B.

Wykrycie monarchistycznej organizacji w Warszawie.

Była ona zakonspirowana pod nazwą „Pogotowie Patriotów Polskich”. Celem organizacji był przewrót monarchistyczny.

W nocy z piątku na sobotę policja polityczna w Warszawie dokonała aresztowań wśród członków związku zwanego „Pogotowiem Patriotów Polskich”. Jak wiadomo, w prasie już oddawna ukazywały się rewelacje o tym, że „Pogotowie Patriotów Polskich” jest organizacją, która zmierza do zamachu stanu. Przytym podawano nawet szczegóły przyjęcia do organizacji polegające na składaniu roty przysięgi b. uroczystej, w której członkowie zobowiązali się do zachowania tajemnicy pod groźbą śmierci. P. P. P. po ogłoszeniu artykułu w pewnym piśmie o jego działalności starała się o zalegalizowanie swej organizacji, przyczem ujawnione zostały nazwiska przywódców. Aresztowani zostali: inż. Pękosiński prezes rady naczelnej P. P. P., Gorczyński, b. organizator legjonów po stronie Rosji, Michałowski, kapitan w rezerwie, zastępca szefa sztabu generalnego PPP., Faryński, który brał udział w zajęciach grudniowych r. ub.

* * *

„Bojowe” fermenty, nurtujące skrajnych partyjników powinny być stanowczo wykorzystane drogą jak najsurowszych rozporządzeń rządowych.

Nie bohaterów terrorystów lub zamachowców Polsce potrzeba, lecz spokojnych i wytrwałych pracowników, miłujących kraj ojczysty statecznych obywateli, którzyby w zgodzie i harmonijnej współpracy kroczyli uczciwą drogą obowiązku ku podtrzymaniu i lepszej przyszłości naszej wolnej ojczyzny.

Niespodzianki waloryzacyjne.

Waloryzacja podatków opłat skarbowych, stwarza niespodzianki, mniej lub więcej miłe dla obywatela.. płacącego.

Tak więc z dniem 16 bm. z mocą do dnia 31 bm. opłaty pocztowe waloryzowane są według kursu franka złotego 1,950,000 mk., gdyż ten właśnie kurs, zgodnie z rozporządzeniem p. Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 16 grudnia 1923 r., jako obowiązujący w dniu 10 bm., zastosowany jest dla okresu od dnia 15 do końca miesiąca. A tymczasem dziś obowiązuje kurs franka w wysokości 1,890,000 mk. Niespodzianka więc polega na tem, że za list będziemy płacili dziś, a może i w dniach najbliższych, drożej, niżby to wypadało z obowiązującego kursu franka.

To samo dotyczy taryf kolejowych, które od dnia dzisiejszego waloryzowane są według kursu franka w wysokości 1,900,000 mk., z mocą do dnia 31 b. m.

To samo wreszcie z cenami wyrobów monopolowych, a więc w pierwszym rzędzie tytoniu i papierosów, dla których w tygodniu bieżącym obowiązuje kurs z ostatniego piątku, a więc w wysokości 1,910,000 marek.

Ponieważ jednak tendencja zniżkowa franka złotego może się, jak wszystko zresztą zdaje się wskazywać, utrzymać na dłuższy przeciąg czasu, więc już w przyszłym tygodniu będziemy naprzykład za papierosy płacili według kursu niższego, gdyż kurs waloryzacyjny franka złotego, obowiązujący na najbliższy piątek, może nie osiągnąć 1,910,000 marek.

A więc co się stanie?

Papierosy stanowią, a potem może już w lutym stanowią opłaty pocztowe, taryfy kolejowe. Będzie to najmilsza niespodzianka waloryzacyjna. Nareszcie coś z tanieje.

Tak więc waloryzacja, jak każde dzieło ludzkie, ma swoje dobre i złe strony, przynosi niespodzianki mniej lub więcej miłe . . .

Rz.

Prosimy uregulować niezwłocznie prenumeratę.



Rozkład pociągów osobowych odchodzących z Radomska

Ważny od 1924 roku.

W STRONĘ KRAKOWA		W STRONĘ WARSZAWY	
KURJER	2 m. 38 w nocy (do Krakowa)	KURJER	4 m. 16 w nocy
"	2 w południe (do Katowic)	"	12 m. 39 w poł.
"	6 m. 12 wieczór (do Krakowa)	"	6 m. 9 wiecz.
Osobowy zwykły	2 m. 56 w nocy (")	Osobowy zwykły	12 m. 28 w nocy
"	3 m. 42 w nocy (do Katowic)	"	2 m. 21 w nocy
"	6 m. 22 rano (do Częstochowy)	"	3 m. 21 w nocy (do Łodzi)
"	2 m. 47 w poł. (do Krakowa)	"	11 m. 19 w południe
"	6 m. 35 wieczór (do Katowic)	"	2 m. 28 w południe
"	11 m. 41 w nocy (do Krakowa)	"	6 m. 42 wieczorem.

Rozkład pociągów odchodzących ze stacji PIOTRKÓW w stronę RADOMSKA.

Kurjer	1 m. 45 w
"	1 m. 11 w południe
"	5 m. 22 po poł.
Osobowy zw.	1 m. 9 w nocy
"	2 m. 24
"	4 m. 59 rano
"	1 m. 27 w poł.
"	4 m. 55 po poł.
"	10 m. 20 wiecz.

Z Piotrkowa do Sulejowa odchodzą:

Osobowy	8 m. 45 rano
"	1 m. 15 w poł.
"	4 m. 15 po poł.
"	8 m. 40 wiecz.

Rozkład pociągów odchodzących ze stacji CZĘSTOCHOWA w stronę RADOMSKA.

Kurjer	3 m. 20 w nocy
"	12 m. 17 w poł.
"	5 m. 26 po poł.
Osobowy zw.	1 m. 13 w nocy
"	10 m. 15 rano
"	1 m. 18 w poł.
"	5 m. 40 po poł.
"	11 m. 22 w nocy.

Z Częstochowy do Kielc odchodzą:

Osobowy zw.	3 m. 40 w nocy
"	10 m. 20 rano
"	4 m. 15 po poł.

KRONIKA.

OD WYDAWNICTWA.

Szalona drożyzna papieru gazetowego, druku, gwałtownego skoku cen za przesyłkę pocztową (z 5 mil. na 60 mil. miesięcznie) i inne potrójne wydatki związane z wydawnictwem, zmuszają nas do podniesienia prenumeraty od połowy miesiąca. Za miesiąc stycznia liczyć będziemy 500 tys. mk. Prenumeratorzy, którzy już opłacili m. styczeń po starej cenie — różnicę dopłacać nie będą.

Prosimy zamiejscowych Prenumeratorów o łaskawe uregulowanie zaległej prenumeraty, gdyż wszelka zwłoka narazi Wydawnictwo na wielkie trudności i straty.

Opłaty pocztowe. Ponownie zwracamy uwagę publiczności na obowiązujące obecnie (od 16 b. m.) taryfy pocztowe. Wynoszą one: list zwykły 200 tys. mk., pocztówka 120 tys. mk., polecony 600 tys., ekspres 1,200 tys., depeusza 150 tys. mk. wyraz.

Tymczasem wiele osób zupełnie się nie orientuje i nakleja dowolną

ilość znaczków. Mieliśmy więc listy opłacone: 25-125-140-150 tys. mk. itp.

Ceny biletów kolejowych znów poszły w górę! Według nowego obliczenia waloryzacyjnego od dnia 16 bm. ceny biletów kolejowych, ale również i kosztów przesyłki bagaży, podniosły się blisko o 50%. I tak: z Radomska do Warszawy kosztuje bilet III klasy zwykłym pociągiem 7,200,000 mk. Do Częstochowy lub Piotrkowa 2,000,000 mk. Do Krakowa 5,500,000 mk.

Banknoty 5 milionowe. Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa puściła w obieg, począwszy od dnia 10 b. m., banknoty wartości mkp. 5,000,000. Banknoty te, o wymiarze 167×80 cnt., wykonane są na papierze z wodnym znakiem.

50-cio milionówki. Od dnia 15 b. m. ujrzymy w obiegu nowe banknoty 50 milionowe.

Idziemy widocznie wzorem Niemców! **Posiedzenie Rady Miejskiej** wyznaczone zostało na sobotę dn. 19-go bm. w sali Ratusza.

Posiedzenie Sejmiku odbędzie się dn. 31 bm. w Resursie Rzemieślniczej.

Z „Kinemy”. Zwracamy uwagę na piękny film, wyróżniony na wystawie obrazów w Paryżu, demonstrowany w sobotę i niedzielę p.t. „Igraszki z sercem kobiety”. Główną rolę kreuje znana piękna artystka Leda Nowa.

„Nasza bołączka”. Na żądanie publiczności wyświetlany będzie w środę i czwartek naukowy przeciw-weneryczny film, opracowany przez największe powagi lekarskie świata amerykańskiego. W środę nieodwołalnie wejście tylko dla pań. Początek o godzinie 5 po poł. W czwartek zaś specjalnie dla panów. Film ten cieszył się wszędzie nadzwyczajnym powodzeniem i jako takowy zalecony jest przez b. Ministra Zdrowia Publicznego.

Program naukowo społeczny specjalnie dla młodzieży szkolnej będzie wyświetlany w poniedziałek i wtorek. Interesujące filmy nawet i dla starszych osób pochodzą z Y. M. C. A.

W sprawie wykazów do podatku majątkowego. Za kilkanaście dni ubiega termin składania tych wykazów. Wypełnienie takowych wymaga dużego namysłu i umiejętnego posługiwania się przepisami ustawy, która chociaż jest możliwie zrozumiale zredagowana, jednakże ujawnia pewne braki. Wyjaśnienia udzielone interesantom przez urzędników niezawsze mogą być uznane za wystarczające z powodu mnogości pytań, często źle sformułowanych i wielkiej liczby klientów.

Sprawa prawidłowego zestawienia wykazów majątkowych, już przez sam wzgląd na wysoką stopę podatku, wymaga umiejętnego i starannego załatwienia, a to dla uniknięcia niesprawiedliwego rozłożenia podatku i ewent. kar za nieprawidłowe zestawienie wykazów.

Pożądanem byłoby, aby płatnicy zorganizowali biuro informacyjne, dajmy na to przy Stow. Właśc. Nieruchomości i przy udziale nawet płatnych funkcjonariuszów, obeznanych dokładnie z ustawą podatkową, którzyby udzielali informacji a nawet sporządzali wykazy tym, co nie są w stanie wykonać tej czynności. Postawienie w ten sposób sprawy byłoby ułatwieniem dla płatników i korzystnym dla skarbu.

SENSACYJNE ARESZTOWANIA w PIOTRKOWIE i w RADOMSKU. W dniach ostatnich dokonały organa bezpieczeństwa licznych aresztowań, pod zarzutem nadużyć na tle poborowem. Ze względu na będące w toku dochodzenia, nie można w chwili obecnej podać w tej sprawie szczegółów do publicznej wiadomości. W Radomsku aresztowano 5 osób.

Spisy do majątku podatkowego. Magistrat rozpoczął sporządzenia list spisowych do podatku majątkowego z pomocą specjalnie zaangażowanych funkcjonariuszy. Spisy mają być ukończone w bieżącym miesiącu.

Podatek gruntowy, a majątkowy. W planach obecnego ministra skarbu nie leży powiększenie w najbliższych miesiącach a nawet w najbliższym półroczu podatku gruntowego. Silnie zwiększony podatek gruntowy spadłby w połowie na rolników. Tymczasem 9/10 włościan polskich nie zna dotąd podatku majątkowego, który płacą tylko wielkorolnicy. Cały nacisk położony będzie na ten podatek, jaki pomija ludność włościańską mniej uposażoną, a obciążą lepiej uposażoną; czyli, że ministerstwo sięgnie do podatku majątkowego i ten będzie ściśle pobrany, co do jednego grosza, pod rygorem kar administracyjnych i wysokich grzywien.

Kilo! kilo! . . . — Moja pani, co to za kilo? pięćdziesiąt lat przeżyłam i nie słyszałam o żadnych kilach, a teraz na stare lata każą mi się uczyć — istne skarangie Boże! lub też, wie pani, bodaj to kupować na funty, bo na te przeklęte kila ogromnie drogo wynosi i człowiek na nich się nie zna, więc i oszukać mogą łatwo, a niesumiennych nie brak, jak na przykład w niektórych sklepach ważą funtami a sprzedają towar na kila. A jeszcze często można spotkać na wadze stary ciężarek 2-funtowy, który zastępuje odważnika 1 kilowego.

Ponieważ takie i temu podobne rozmowy i utyskiwania dają się stale słyszeć od czasu przymusowego wprowadzenia jednostki metrycznej — kilograma — wyjaśniamy, że kilogram równa się 100 deka, czyli dawniejszemu 2 $\frac{1}{2}$ funtom, 10 deka równa się $\frac{1}{4}$ funta, wobec tego szanowne czytelniczki zgodzą się z nami, że nie zbyt trudno zorientować się w tych

„kilach”, a najlepszą rzeczą, według naszego zdania, zapomnieć zupełnie o istnieniu funtów i przyjąć wszechświatową metryczną jednostkę — kilogram, tak, jak przyjęliśmy metr zamiast dotychczasowego łokcia, a każde zauważone nadużycie ze strony sklepikarza, należy podać do wiadomości miejscowej policji.

Pobór rocznika 1903 i ćwiczenia rezerwistów. W ciągu kwietnia, maja i czerwca odbyć się ma pobór rocznika 1903. Uznani za zdolnych do czynnej służby powołani zostaną do szeregów w listopadzie. W maju b. r. zostaną wcieleni do szeregów ci poborowi z rocznika 1902, którzy w czasie poboru uznani zostali do czynnej służby, a przydzieleni do zapasu. Również w bieżącym roku przewidziane są dalsze ćwiczenia rezerwistów. Jak wiadomo rezerwiści roczników 1898, 1897 i 1896 odbyli ćwiczenia w roku ubiegłym. Termin ćwiczeń nie jest znany.

Powiększenie kar. Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości wysokość kar, przewidzianych w kodeksie karnym i specjalnych ustawach, została powiększona pięćdziesięciokrotnie.

Kurs waloryzacyjnego franka złotego. Kurs waloryzacyjny franka złotego wynosi: dla opłat kolejowych i pocztowych do 15 b.m. 1,220,000 mk. od 16 do 31 bm. 1,900,000 mk. Kurs franka waloryzacyjnego dla opłat i danin (podatków) państwowych podajemy co tydzień w notowaniach giełdowych.

Przeostroga dla młodzieży. Duchowieństwo katolickie ostrzega, iż wychodzące w Warszawie pismo dla dzieci p. t. „W słońcu” jest utrzymane w duchu komunistycznym i antyreligijnym i dlatego rodziny polskie winny baczyć, aby piśmidło to do rąk młodzieży się nie dostawało i nie sączyło do dusz młodocianych jadu antyreligijności i antypaństwa.

Straszna katastrofa kolejowa. Dnia 13 b. m. o godz. 3 w nocy najeżdżały na siebie dwa pociągi osobowe, na linii Lwów Równo, skutkiem zła nastawionej zwrotnicy. 14 pasażerów zostało zabitych i 30 rannych, ze służby 9 osób poważnie pokaleczonych. Wśród rannych pasażerów znajdują się dwa nazwiska kupców z Radomska.

Czy nie za dużo? Właściciel domu przy ul. Brzeźnickiej № 6 otrzymał asygnatę z Głównego Urzędu Poczt i Telegrafów, na sumę 5,000 mk. (pięć tysięcy marek), jako komorne półroczne za 22 ubikacje zajmowane przez miejscowy Urząd Pocztowo — Telegraficzny. Główny Urząd Pocztowy, przesyłając asygnatę, poleca właścicielowi domu, aby pokwitowanie z odbioru tych asygnowanych pięciu tysięcy mk. przesłał listem poleconym do Głównego Urzędu. Gospodarz jest w kłopotcie, bo ma odebrać 5 tys. mk., a marki pocztowe na list polecony do Warszawy kosztują z górą 600 tys. mk., wobec tego rzekł się odebrania tej wysokiej należności 5 tys. mk. za półrocze komornego na 1924 r.

Falszywe dolary. Jeden z miejscowych manufakturo-paskowców kupił w Łodzi poważną ilość dolarów kanadyjskich jeszcze w m. październiku. W tych dniach pojechał do Warszawy z zamiarem wymiany takowych na czarnej giełdzie na franki szwajcarskie. Okazało się, że dolary są fałszywe, co pociągnęło za sobą konfiskatę takowych i aresztowanie chytrego manufakturyzisty w Warszawie. Po wylegitymowaniu się i przesiedzeniu w areszcie 3 doby, został uwolniony i z osłą miną powrócił zafrasowany do Radomska, medytując nad tem, że jednak są lepsi od niego paskarze, kiedy go zdolano oszukać. Straty sięgają kilkuset milionów marek.

Falista karuzela. Takim mianem należałoby nazwać ulicę Kaliską i Brzeźnicką. Zaapy śnieżne wytworzyły takie wyboje na tych ulicach, że trudno saniami lub wozem przejechać.

Było też parę wypadków, że ludzie przejeżdżając tą drogą, wylatywali wprost z sanek na zwały śniegu. Dopiero policja musiała interwenjować i zmusić opieszalych obywateli z tej ulicy, aby drogę wyrównali i tym samym zrobili ją użyteczną do możliwej komunikacji.

Rozkład pociągów osobowych zamieszczamy w tym numerze dla wygody naszych czytelników.

Fornal żonaty, młody, pracowity potrzebny. Częstochowa, Jasnogórska 25, Szczeciński.

Kto poszukuje uboższego lub stałego zajęcia niechaj pisze pod: Toruń, Skrzynka Pocztowa № 4 (Na odpowiedź można dołączyć znaczek.)

Sprawozdanie

z „BALU AKADEMICKIEGO“.

Sekcja Towarzyska i Dochodów Nie-stających E.K.A. podaje niniejszym do wiadomości ogółu rezultaty finansowe „Balu Akad.“, urządzonego w dniu 5 stycznia br. a mianowicie:

Przychód:

1) Bilety wejścia z dodatkami	268.000.000
2) Bufet gorzki i słodki	384.860.000
3) Licytacja obrazu	11.510.000
4) Inne dochody	38.000.000

Razem 702.370.000

Rozchód: 474.280.000

Czysty dochód Mkp. 228 090.000

przelano do kasy Radomsk. Koła Akadem.

Jednocześnie S. T. i D. N. czuje się w miłym obowiązku złożyć serdeczne podziękowanie wszystkim tym, którzy w jakikolwiek bądź sposób przyczynili się do uświetnienia naszego „Balu“, a w szczególności p.p. Achenbach, Grzybowskiemu, Humblet, Imienińskim, Niewiarowskiemu, Peyser, Raczynskiemu, Szwedowskiemu, Tomrle, Vandan i Warwasińskiemu, za zajęcie nadzwyczaj przychylnego stanowiska względem naszych zamierzeń, poparcie materialne, oraz ofiarą intensywną pracę nad organizowaniem balu.

Sekretarz Przewodn. S.T. i D.N.
St. Szwedowski. St. Krzykowski.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

Zrzeszenie słuchaczy Szkoły Dziennikarsko — Publicystycznej w Warszawie Stosownie do życzenia № № „Gazety Rad.“ od 1 b.m. wystaliśmy poetą. W dalszym ciągu pismo nasze stale wysyłać będziemy.

W-mu Ks. Śpiewankiewiczowi w Połańcu. Zastosujemy się do żądania, — za nieregularne dostarczenia naszej gazety należy wnieść tamtejszy Urząd Pocztowy.

„Par“ w Poznaniu. Drugi list wysyłamy z wyjaśnieniem. Prosimy o nadesłanie należności w sumie przynajmniej zdwojonej.

P. S. Krzypk. w Warszawie. Prosimy o nadsyłanie takowych. Redakcja zastrzega sobie ewent. skróty artykułów.

Pokwitowania Administracji.

Prenumerata wpłacona inkasentowi. P. P. Aprow. Miast. 1.400.000 mk., Stow. Spoż. Urzęd. 1.825.000, A. Żyliński 500 tys., Węgrzyn 1.050 tys., Staszewski 2.850 tys., dyr. Witte 3.750 tys., Fr. Taranek 1350 tys., S. Sroka 1 mil., Sankowski 1.050 tys., J. Fryc 4.350 tys., W. Fryc 5.100 tys., Trzeptóra 600 tys., Stow. „Gwiazda“ 1.950 tys., Fabr. Mebli „Wunsche i S-ka“ 1.950 tys., dyr. Konieczny 600 tys., hr. Ostrowski z Radoszewic 5 mil., dyr. Krajewski 3 mil. mk. Goły 1.050 tys., Bank Kredytowy 600 tys., Najmark 1 mil., Achenbach 600 tys., Bugajski D. 600 tys., Hanulak J. 1.050 tys., Morche Fr. 1.050 tys., Majewska P. 1.050 tys., Krakowski 1.050 tys., Dudwał 600 tys., dr. Niewiarowski 1.050 tys., Bombka 600 tys., Planeta 600 tys., Poradowski 1.050 tys.

Jędrzejczyk A. 1.200 tys., Humblet 1.050 Ks. Wunsche 600 tys. mk.

Zamiejscowi. P. P. Ks. B. Kmiecik z Włocławka 500 tys., J. Tobjasz z Warszawy 450 tys., Zarząd Dóbr Kobielskie 2.200 tys. Przyłubski z Piotrkowa 500 tys., Czerwiński z Częstochowy 500 tys., K. Rago z Warszawy 500 tys., A. Wtorkiewicz z Nowogródka 1.3500 tys., „Pion“ ze Lwowa 306 tys., St. Chrempinski z Lublina 150 tys., dyr. Fabjani z Piotrkowa i mil. mk.

Na Ochronkę.

P. P. Jaworzyński i Słazewski jako wygrane składają 2.500.000 mk.

OBWIESZCZENIE

o poborze nowej zaliczki na podatek majątkowy.

Ministerstwo Skarbu podaje do publicznej wiadomości, że celem naprawy Skarbu Rzeczypospolitej będzie pobrana z mocy art. 1 ustęp 1 b. i art. 2-ustawy o naprawie Skarbu Państwa i reformie walutowej (Dz. U. R. P. 3 poz.) oraz na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 stycznia b. r. (Dz. U. R. P. Nr. 3 poz.)

druga zaliczka na podatek majątkowy.

Do opłacenia tej zaliczki obowiązani są wszyscy płatnicy, którym wymierzono pierwszą zaliczkę na podatek majątkowy w myśl ostatniej części art. 32, ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o podatku majątkowym (Dz. U. R. P. 94 poz. 746) płatna w czasie od 10 listopada do 10 grudnia 1923 r.

Drugą zaliczkę winni płatnicy uiszczyć w następującej wysokości: 1) płatnicy podatku gruntowego i budynkowego w takiej sumie franków złotych, jaką otrzyma się z przeliczenia kwot pierwszej zaliczki w markach na franki złote według stosunku: 1 frank złoty = 3.500 mkp. Przykład: 1) Płatnikowi wymierzono pierwszą zaliczkę w formie wielokrotności podatku gruntownego i budynkowego w kwocie 200 000 mk, płatnik ten winien uiszczyć drugą zaliczkę na podatek majątkowy w kwocie 200.000 : 3.500 -- 57 fr. 14 ctn. franków złotych. 2) Płatnicy podatku przemysłowego w takiej sumie franków złotych, jaką otrzyma się z przeliczenia kwoty przypisu pierwszej zaliczki w markach, na franki złote według stosunku: 1 frank złoty -- 30.000 mk. Przykład: 3) Płatnikowi wymierzono pierwszą zaliczkę na podatek

tek majątkowy w formie wielokrotności podatku przemysłowego 6.000.000 mk. Płatnik ten winien uiszczyć drugą zaliczkę na podatek majątkowy w kwocie: 6.000.000 : 30.000 -- 200 fr. zł.

Powyzszą zaliczkę winni płatnicy sami obliczyć i wpłacić bez oddzielnych zawiadomień w dwóch równych ratach, płatnych: a) pierwsza rata w czasie od 25 stycznia do 25 lutego 1924 r. b) druga rata w czasie od 26 lutego do 26 marca 1924 r.

Jeżeli płatnicy nie posiadają danych o wysokości pierwszej zaliczki, winni w tym względzie zasięgnąć informacji u właściwych Urzędów (Inspektoratów) skarbowych. Zaliczki obliczone we frankach złotych mogą być wpłacone: 1) markami, według kursu franka złotego obowiązującego w dniu wpłaty, a określonego przez Ministra Skarbu w myśl art. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 127 poz. 1044) i ogłaszanego w Monitorze Polskim; 2) walutami obcymi, a mianowicie: dolarami, funtami szterlingami, frankami szwajcarskimi, francuskimi i belgijskimi, guldenami holenderskimi, koronami czeskimi i lirami włoskimi. Stosunek wartości tych walut do franka złotego obliczony będzie na podstawie kursu wyżej wymienionych walut oraz franka złotego, oznaczonych w cenie giełdy warszawskiej w dniu poprzedzającym dzień wpłaty. Dobrowolne uiszczenie kwoty na poczet podatku majątkowego będą zarachowane na drugą zaliczkę. Zaliczka może być wpłacona: a) markami w kasach skarbowych bądź bezpośrednio, bądź za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczędności lub Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej; b) walutami obcymi wyłącznie w Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej w Warszawie lub w jej oddziałach prowincjonalnych.

Kwoty zaliczki nieuiszczone w powyżej wskazanych terminach w płatności będą ściągnięte przymusowo wraz z karami za zwłokę oraz kosztami egzekucyjnymi określonymi w ustawie z dnia 9 marca, 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31 poz. 189).

Warszawa, w styczniu 1924 r.

Panienka z 4-ro klasowym wykształceniem poszukuje posady towarzyski do dzieci. Najchętniej we dworze. Wiadomość w Redakcji.

Poleca
Hurtowo i Detalicznie

N A F T A
Ś W I E C E

Poleca
Hurtowo i Detalicznie

ULICA BRZEŹNICKA № 4 OBOK POCZTY.

SKŁADY ULICA ŚW. ROZALII № 13.

ZARZĄD

**T-wa Śpiewaczego Im. „Moniuszki”
w Radomsku**

podaje do wiadomości wszystkich członków T-wa, że w dniu 20 stycznia r.b. o godz. 3-ej p. p. w terminie pierwszym, o godz. 4-ej w terminie drugim odbędzie się w lokalu T-wa (Piotrkowska № 3) ogólne zebranie z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie zebrania,
2. Wybór przewodniczącego,
3. Sprawozdanie ustępującego Zarządu,
4. Wybór nowego Zarządu,
5. Wolne wnioski.

ZARZĄD.

JUŻ NADESZŁY.

Wprost z nad Morza

SZPROTY
i ryby wędzone
na skrzynki i częściowo.

HANDEL WIN

T. GUMULIŃSKI, Radomsko Kaliska 13.

Duża lodownia murowana w Radomsku obok teatru „Kinema” do wydzierżawienia. Wiadomość w Sp. Akc. Browaru w Częstochowie (d. K. Szwede), Ogrodowa Nr. 23, tel. 41.

Giełdowy kurs walut.

W dniu 18 stycznia płacono w Warszawie: za 1 dolara 9,850000 m., franka szwajcarskiego 1.700,000 m, koronę austriacką 138 000mk, markę niemiecką —fen., funt szterlingów 42.700.000 marek., frank franc. 465.000 mk, Kurs franka waloryzacyjnego na dzień 19 stycznia b.r. Mk, 1,900,000.

Ceny zboża w Warszawie.

Za 100 kilogr. czyli 244 funty czystej wagi wraz z dostawą płacono: za żyto 25,500,000 mk., —za pszenicę 40.400.000mk., za owies 24 100.000 mk,

W SOBOTĘ DNIA 19 STYCZNIA

ZABAWA TANECZNA

dla Członków T-wa

W RESURSIĘ RZEMIEŚNICZEJ
Początek o godzinie 8-ej wiecz.

Zginął czek na 12 dolarów Abramowi Epszajnowi z Piawna. Łaskawy znalazca zwróć za wynagrodzeniem.

Jan Kowaleczyk z Wiewca, syn wdowy Marjanny Kowaleczyk zamieszkałej w Wiewcu, opuścił w ostatnich dniach sierpnia roku ubiegłego, z niewiadomych przyczyn dem rodzicielski i dotąd go w domu niema. Ktośby wiedział o miejscu pobytu Jana Kowaleczyka, zechce łaskawie zawiadomić o tem Redakcję „Gazety Radomskiej”.

Chcę wypożyczyć pianino

na 1 roku. Warunki nadsyłać pod adresem Radomsko, skrz. p. 35. T. K.

URZĄD STARSZYCH

Rymarzy Siodlarzy w Radomsku

prosi Panów mistrzów obezwarunkowe stawienie się w sprawach bardzo ważnych na sesję mającą się odbyć 27 Stycznia 1924 r. w Resursie Rzemieśniczej o godzinie 1-ej po południu. Przybycie obowiązkowe. W razie nie przybycia członków będą uważani jako wykreśleni z listy członków Mistrzów.

Straż Ogniowa Ochotnicza w Radomsku.

W sobotę i niedzielę dn 19 i 20 stycznia b. r.

w teatrze „Kinema”

IGRASZKI Z SERCEM KOBIETY

DRAMAT w 6 AKTACH.

W roli głównej:

LEDA NOVA

Ślubienica miejscowej Publiczności, znana z dramatu „PO BALU MASKOWYM”.

W poniedziałek i wtorek dnia 21 i 22 r. b.

PROGRAM NAUKOWO-SPOŁECZNY

- 1) Stal i żelazo. 2) Chemiczny proces patenia. 3) Motyl i śma. 4) Ajeneja Bobi (kom.) 5) Naukowy przegląd № 28. 6) Początek rzeki Kolumbji. 7) Wesoły malarz (kom.)

Na żądanie publiczności. Tylko dwa dni!

W środę i czwartek dnia 23 i 34 b. m.

Powtórzone będzie interesujący program przeświadczeń weneryczny, który w całej Polsce cieszył się nadzwyczajnym powodzeniem.

NASZA BOŁĄCZKA

Oraz ten wykonany został przez profesorów-lekarzy amerykańskich

W środę d. 23 bm. przedstawienie tylko dla pań nieodwołalnie. W czwartek d. 24 bm. wyłącznie dla Panów.